
 

 

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

VIALE SAN PIETRO N 10-PALAZZO BOMPIANI - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   779   DEL    27.11.2017 

 

 

Oggetto Pagamento compenso attività di mediazione 

Struttura  Affari, Generali, Legali, Comunicazione e Formazione. 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas  

Responsabile del 

Procedimento 
Dott. Antonio Solinas  

Estensore Dott. Alessandro Albergucci 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 
Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 482,00 

 

A514031601 

 
Altre Spese Generali e 

Amministrative Budget 2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



 

 

2 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Affari, Generali, Legali, Comunicazione e Formazione  

(Dott. Antonio Solinas) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e s.m.i.; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 
1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 
“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 
all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 
Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015; 

 
CONSIDERATA  la mediazione obbligatoria rilevata dal Giudice nella causa R.G. 27387/16 del 

Tribunale Civile di Milano di opposizione a decreto ingiuntivo per il pagamento 
di fattura relativa all’esecuzione di prestazioni di servizi relativi ad 
apparecchiature medicali per un valore di euro 44.770,00; 

 
TENUTO CONTO che l’Azienda Ospedaliero Universitaria, in qualità di parte istante, ha proposto 

mediazione presso l’Organismo di mediazione “101 MEDIATORI”, il cui 
incontro si è svolto in data 14 novembre 2017; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 28/2010 in tema di indennità massime dovute dalle parti per il 

procedimento di mediazione obbligatoria e il Decreto del Ministero della 
Giustizia 18 ottobre 2010, successivamente modificato dal D.M. n. 145/2011, in 
tema di spese relative all’avvio del procedimento medesimo; 

 
ACCERTATO che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dovrà disporre, prima del 

prossimo incontro di mediazione fissato per il 28 novembre 2017, a favore 
dell’Organismo di mediazione “101 MEDIATORI” il bonifico della somma di 
euro 482,00 (quattrocentoottantadue/00) a titolo di compenso per la suindicata 
attività di mediazione; 

 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
 

1. di disporre a favore dell’Organismo di mediazione “101 MEDIATORI” il bonifico per la 
somma di euro 482,00 (quattrocentoottantadue/00) a titolo di compenso per la suindicata 
attività di mediazione; 
 

2. che la somma di euro 482,00 graverà sul conto di costo n. A514031601 “Altre Spese Generali e 
Amministrative” del budget 2017; 



 

 

3 
    

 
3. di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti 

adempimenti. 
 
 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 
Budget di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: __________________ 
 
Sigla Responsabile: _________________ 
 
 Estensore: ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 
                   
                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari dal 27.11.2017 per la durata di quindici giorni 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 


